22 Anno 1456 die xxviii Maji. Joanna Ougamart uxor Antonii Michel parochiæ de Rines e diecesis Gratianopolitanæ narravit, sese a duobus fore annis enixa fuisse infantem mortuum; verum domicilia Florena de Bessesel ejudem loci devovit infantem hunc Virginis Philippæ, cum promissione offerendi Viennæ candelam paris cum infante ponderis. Quo facto, parochus infantem, quem respirantem spiritumque trahentem intubatur, baptizavit. Votum dein fuit redditum ac adimpletum. Signatum Peretti.

23 Anno 1456 xxix Maji. Claudius Jognan et Catharina conjux illius parochiæ castri de Bressien f diecesis Viennensis testati sunt, eamdem Catharinam ineunte Quadragesima gravioribus partus doloribus die integro laborasse; verum, cum uterque ad Deum ac Virginem Philippam configisset, promisissetque offerre ceream libram, si infans vitam baptismumque reciparet, statim infans in lucem editus, ac festo Hilarii die fuit baptizatus. Votum dein ad sepulcrum Virginis fuit adimpletum. Signatum Bourdeti.

AUCTORE
ANONYMO.

A
Periclitans in
partu subsidi-
um experitur.
g
* an diebus?

h

E partu peri-
culeo labo-
rans libera-
tur.

i

B
Maritus, qui
uxorem dese-
ruerat, eidem
redditur, hor-
rum filius
mortuus ad
vitam revoca-
tur.

*Mutus loqua-
donatur.*

k

Infirmus sa-
natur.

l

Proles mortua-
*vix resili-
tur.*

m

24 Anno 1456 penultima Maji. Joannes Seguinet de Tupen *g* prope Viennam testatus est, Andream uxorem suam tribus mensibus * partus dolores per tulisse, verumtamen parere haud potuisse; quod plures domicellæ videntes, eamdem S. Philippæ Viennensi devoverunt promittentes, si divino beneplacito infans salvs pareretur, ac baptizaretur, ceram infantis gravitati aqualem. Tum prædicta mulier infantem enixa est sanum, qui baptizatus in loco Moncelles *h* dicto, ac Antonius vocatus, sanus agere perseveravit. Votum exinde fuit adimplatum. Signatum, Bourdeti.

25 Anno 1456 die prædicto, Antonius Savojar de Movelles *i* testatus est, uxorem suam dictam Jaquemetam duobus diebus ac tribus noctibus parturientis doloribus abhinc annis duobus et dimidio fuisse detentam. Prædicta porro mulier se Virginis Philippæ devovit, ac una hora post filium peperit, qui in parochiali templo baptizatus, ac Joannes dictus, duobus mensibus in vivis egit. Parentes illius votum dictæ Virginis reddiderunt, offerentes cerea libram ac infantis sudarium. Signatum, Bourdeti.

26 Anno 1456 die iv Aprilis. Gouvetus Recamier datus Papon asseruit, filium suum Claudium matrimonio junctum jam a duodecim annis suam deseruisse uxorem, ac regionem pervagatum esse; verum vovit is Deo ac Virginis Philippæ unius libra cereum, si favente Deo filius in bona sanitate ac prospere revertatur; hinc filius Claudius intra annum regressus, ac bona in pace uxori est redditus. Deinde eadem uxor filium peperit mortuum, qui ex devotione supra Virginis Philippæ sepulchrum repositus, ter respiravit ac baptismum recepit. Quapropter parentes Viennam, ut eidem Virginis gratias agerent, unum sacrum celebrari curarent, ac supra promissum cereum offerrent, adierunt. Signatum. Bourdeti.

27 Anno 1456 die xvii Junii. Joannes Girond parochie Monasterii Bessessel *k* diœcesis Viennensis asseruit, sexennum suum filium Claudium dictum ex gravi infirmitate loquela fuisse constitutum; hinc Virginis Philippæ devotus fuit, ac sanitatem recuperavit; pater porro una cum filio, ut offerret Virginis Philippæ et tela factum sudarium, curaretque in gratiarum actionem præsentibus testibus unum celebrari sacrum, Viennam accessit. Signatum, Chatardi.

28 Anno 1456 die xviii Junii. Benedictus Chave de Chatenay *l* diœcesis Viennensis testatus est, sese a quinque circiter septimanis gravi fuisse pollicis dextri dolore detentum, qui dolor ei, cum domum quamdam destrueret, obvenerat: interea malum indies augebatur, in tantum ut humerum dextrum ac exinde latus afficerit, ita ut homo miser sibi victimum parare, aut manu brachio sibi prodesse haud valeret: verum, cum se Deo Virginique Philippæ devovisset commendassetque, sub sequente Martis die commode Virginis ejusdem imaginem ceream unius librae, ac fusum filorum a sorore sua virgine contextorum oblaturus, accedit sepulchrum, curatque integra sanitate donatus celebrari unum sacram. Signatum. Perreti.

29 Die Sabbati xvii Julii anni prædicti Joannes de Baulme loci S. Theuderici *m* diœcesis Viennensis asseruit, Joannam conjugem suam die Martis præcedente peperisse filiam mortuam, quam prædictus Baulme extemplo Deo Virginique Philippæ devovit, cum promissione Viennam accedendi, offerendique unius ac dimidiæ libras cereum, si placaret Deo vitam baptismumque infanti sue indulgere; una igitur hora post infans vigorem recepit ac vires, motum edens a brachiis ad crura usque, os occlusque aperiens ac plorans: baptizata igitur fuit a

Petro du Bois ibidem præsente; tum pater pedibus D ac corpore nudus n oblationem suam eidem Virginis cum gratiarum actione redditurus, Viennam accessit. Signatum, Bourdeti.

30 Secunda Augusti anni superioris frater Gaufredus Giriu prior religiosus S. Georgii d'oste o sub religionis votis testatus est, civitate hac a Delphini militibus capta p ignem domum partem absumpsisse: verum circa medium noctem campanarum strepitu oppidanis, ut succurrenter, excitatis, ejusdem loci parochus, ut et prædictus prius Virginis Philippæ Viennensi voverunt, se ipsius invisuros sepulchrum, et duos oblaturos argenti grossos q. Extemplo ventis, qui ignem stimulabat, cessavit, nec ultra flamma progressa est, ac nobilis viri dicti Jacobi de Fontaine vicinum horreum reliquit intactum. Prænominit ergo (non obstantibus iis, que a militibus imminebant, periculis) Viennam sese conferunt, votum eidem Virginis cum gratiarum actione persoluturi. Signatum, Bourdeti.

31 Anno 1456 penultima Octobris venerabilis religiosus F. Arnoldus du Puis eques, magnus Alvernæ r Ordinis S. Joannis Hierosolymitani prior sub religionis votis testatus est, se spatio 32 annorum totius corporis infirmitate, dicta de Diertes s fuisse detentum; et maculis porro rubris, quibus maxime afflictabatur, infirmitas ea probat: remediis ergo corporalibus in vanum applicatis devovit se Virginis Mariae ac Virginis Philippæ, promittens, si a morbo suo liberaretur, Viennam se accessurum, eidemque Virginis cereum 25 librarum se oblaturum. Heri ergo flexo in vesperam die una cum cero, ac eodem modo se habens pranominatus prior ante portam ecclesie S. Mauritii ad palatii archiepiscopalis latu pervenit; at portam oculas cernens, manuque candelam tenens, utrumque flectit poplitem, ac a Deo, Virgine Maria Sanctaque Philippa efflagit adiutorium. Extemplo se cernit a malo liberum, nec in facie aut alia corporis parte ullum signum vestigiumve ruboris apparet; reclusa igitur porta Divae Virginis sacellum ingressus, ac ad sepulchrum Virginis Philippæ prostratus, pro recuperata sanitate reddidit gratias. Signatum, Bourdeti.

32 Anno prædicto xxv Decembri Petrus Regis pistrinarius loci S. Eustachii d'œcesis Viennensis asseruit, filium suum Vitaliem Regis die Lunæ Natalitium Domini precedente bina jumenta frumento onusta deduxisse in Moras u Vallis aureæ x oppidum: ast toto itineris tempore ita exagitatus, ac gravioribus pluviis obrutus fuit, ut redux morbo ac febre phrenetica fuerit oppressus; hinc vehementes edebat clamores et ululatus, ac contra uxorem dicebat convicia: que Petrus pater uti et mater cernentes, simul eundem Deo commendaverunt, ac Virginis Philippæ devoverunt; et mox phrenesis cessavit, fuitque prædictus Vitalis plane liber ac a malo sanatus: hinc Viennam ii accesserunt, ac vota sua eidem Virginis persolverunt, faciem ceream et tres grossos argenteos y Deo eidemque Virginis cum gratiarum actione afferentes. Signatum, Bourdeti.

33 Anno 1457 die xi Januarii aliud miraculum contigit Stephanæ uxori Francisci Bourgrand parochie de Renel z diœcesis Viennensis: haec a sex mensibus febre detenta, et lecto ita affixa fuit, ut nec levare se, nec pedibus sustentare valeret; se ipsam hinc Virginis Philippæ devovit, promittens, si sanaretur, ter trium annorum spatio sese sepulchrum ejusdem Virginis invisuram, ac imaginem ceream tribus grossis aa valentem oblaturam, qua Deo eidemque Virginis promissione facta, exemplo a morbo

Ignis extin-
guitur.

Infirmus sa-
natur.

E

Infirmatus sa-
natur.

F

Phreneticus
sanitatis resti-
tur.

*z**aa*

Infirmus sa-
natur.
bb

A a morbo liberata fuit, ac votum gratiasque eidem Virginis redditura accessit. Signatum. Bourdeti.

34 Aliud miraculum i Februarii anno 1457 contigit Antonio Topin parochiae Quirievensis bb diocesis Lugdunensis : hic a tribus mensibus gravi morbo detenus, ac in lectulo suo gemens, nec loqui nec surgere valebat : hinc condux illius eundem Virginis Philippae devovet, ac promittit, si sanetur, eum ipsum visitaturum ejusdem Virginis sepulchrum, ac eidem oblaturum unum toral, uti et sudarium. Derepte ergo sese sanatum sentiens de lecto surgis, vota ac gratiarum actiones redditurus ac ea, quæ supra, oblaturus venit, una cum duobus grossis monetæ Papalis cc. Signatum. Bourdeti.

35 Aliud miraculum ii Februarii anni prædicti accidit Claudio Francisci Albi filio loci S. Laurentii Champ-Mosset dd diocesis Lugdunensis : hic anno ætatis sua quo in partibus nobilissimæ hernia, descenditibus libilis ad media usque femora, afflicta fuit, partes porro prædictæ apparebant quandoque rubra, quandoque vero nigra, erantque gravium dolorum clamorumque causa, in tantum ut nec bibere, nec comedere, nec quiescere posset : tandem eum pater Virginis Philippæ devovet, ac, si sanaretur, promisit, sese filium suum pietatis ergo Viennam deducturum. Extemplo infans ab infirmitate et ilium

B relaxatione fuit sanatus, ac una cum pâtre modico post tempore Deo ac Virginis Philippæ gratias acturus ac offerenda oblaturus accessit. Signatum. Cahneti.

Infans mortu-
us vita ac
Baptismate
donatur.
ee
ff

36 Aliud miraculum anno 1457 xix Aprilis. Catharina uxor Antonii Charlie loci de Renage ee districtus de Branc-Rossant ff, diocesis Gratianopolitanæ mortuum infantem abortu edidit; hic, cum a parentibus Virginis Philippæ esset devotus, cum promissione offerendi, si vitam sacramque Baptisma recipere, ceram paris cum infante gravitatis, de repente oculos aperit, movet manus, ac facies rubicundo colore donatur; baptizatus ergo, et Claudius vocatus est, ac demum exspiravit. Pater vero Viennam gratias acturus Deo ac Virginis Philippæ accessit, eidemque Virginis novem librarum cereum obtulit. Signatum. Bourdeti.

E partu diffi-
cili in vita
discrimen ad-
ducta libera-
tur.

37 Aliud miraculum anno 1457 die xxiv Aprilis relatum a domicella Maria nobilis viri Philippi Jober alias de Vernac conjugi : hec cum in puerperio esset, infans primo pedibus prodiit, reliquum autem corporis ita utero inclusum hæsit, ut prodire nequitquam posset. Tum eadem domicella preces suas Deo Virginique Philippæ obtulit, ita ut, si salva partum ederet, baptizareturque proles, ipsamet venire, aut mitteret, qui Viennæ caput cereum eidem offerret Virginis. Continuo infans integre prodiit, ac sanguinem ob dolores oculis emittit, fuitque baptizatus. Exinde eadem domicella suum secum infantem deferens, aliisque stipata domicillis Viennam accessit, ut devotione sana valensque satisfaceret. Signatum. Bourdeti.

Morti proxi-
mus sanita-
tem recuperat.
gg

38 Anno ac die prædictis Joannes Chanonier dictus Bachas Annonaicensis gg diocesis Viennensis asserit, filium suum Joannem oppressum fuisse quodam morbo, ita ut ore ejiceret vermes longitudine fuso æquales, patremque, ut præ segritudine ad lectum deferretur, rogaret; quo facto, moribundi instar singultus emittere coepit: tum commiserens genitor, filium suum Deo ac Virginis Philippæ devovit, promisique Viennam se aditurum ac unius libræ cereum oblaturum. Duabus porro elapsis horis infans sanitatem recuperavit, vermes ejicere de sit, ac comedere cum appetentia coepit: quæ vero fuere promissa, ab eisdem et fuere persoluta. Signatum. Bourdeti.

ANNOTATA.

AUCTORE
ANONYMO.

D

a Haud distinguuntur per partes miracula in apographo nostro, sed ordine sibi invicem omnia succedunt; ipse vero more nostro in partes eadem divisi. Contigit miraculum hoc anno 1454 i Februarii die.

b Redi ad Annotata parte precedente ad litt. uu.
c Vicus decem fere leucis Vienna dissitus.

d Varios Grossorum species in suo tractatu de Re monetaaria exhibet le Blanc, uti et du Cange ad verbum Moneta; cuius vero speciei is, de quo hic agitur, ac ii, de quibus infra agetur, fuerint, non habeo, unde definite pronunciem.

e Vicum Rivel seu fere leucis in orientem Gratianopolis distantem verosimilius miraculorum collector hic indicare voluit.

f Media fere via Viennam inter et Gratianopolim locus is situs est, ac in Tabula ad lit. s parte preced. cit. Bressiacum dicitur.

g Ita exaratum locum hunc non inveni.

h Locus is, ita expressus, non occurrit, sed alter ei affinis nomine Modieu dictus, ac tribus leucis Vienna dissitus.

i Ita expressum nomen id non inveni.

k Eo modo exaratum non invenio.

l Septem leucis Vienna meridiem versus distat.

E

m Adi Annotata parte præced ad litt. uu.

n Id est fero nudus.

o In apographo nostro exaratum est S. Goris d'osta; ast attentis iis, quæ de Delphini militibus miraculorum collector asserit, scribendum arbitror d'Aste, quæ urbs est in ducatu Montisferrati latine Aste dicta; ad eam enim usque, teste P. Daniel ad annum 1455, Delphini milites perseverant. Cæterum haud modice in hujus miraculi descriptione inter se biographus ac miraculorum Collector discrepant, ut Comment. præv. num. 67 est videre.

p Adi P. Daniel loco ad lit. o modo citato.

q Vide Annotata hac parte ad lit. d. Tres solidos cum triente seu denarios quadraginta habet biographus.

r Provincia Franciæ ampla et nota. [Magnus tamen prioratus Alverniæ latius patebat, utpote qui in utramque Burgundiam, Sabaudiam, Piemontienses, etc. excurreveret.]

s Dartres vernacula, latine Impetigo dicitur: quadruplex morbi hujus apud medicos species est, de secunda autem (æteras apud ipsum vjde) sequentia le Mascrier in Tabula infirmitatum gallice habet: In secunda, nempe impetiginis specie, F quæ pejor priore est, pellis ruditæ ac rubra magis est, ac pustulis elevatoriis operata est. Haec impetiginis species, quam Dartres dicimus, græcis Lichen vocatur. Hocce in morbo corrosio vehementior est, et cutis scabra abit in squamas, malum proserpit, partes vicinas occupat, disparat, et iterato certis temporibus communiter prodit.

t Locum hunc non reperi.

u Oppidum Vienna septem circiter leucis distat.

x Vallis in Delphinatu. Latinis Vallis aurea ob eximiam illius fertilitatem, extendit se ab oriente in occidentem ad Rodani latus, quantuor infra Viennam leucis. Corneille ad verbum Valoire.

y Redi ad Annotata supra lit. d.

z Verosimilius locus is, qui in tabula Tillemoniana Revel dicitur, ac quatuor leucis Vienna distat.

aa Vide Annotata supra lit. d.

bb Oppidum est in Delphinatu, Lugduno septem leucis dissitum.

cc Cujus illi valoris sint, assequi haud potui.

dd Locus hic in Tabulis Blaevianis S. Laurent de Chamolet dicitur, ac Lugduno Orientem versus quinque

AUCTORANONYM.

A quinque fere leucis distat. [Rectius miraculorum Collector : est enim S. Laurent de Chamouset *parochia in districtu Lugdunensi.*] D

ee Nomina verosimiliter utriusque loci hocce in miraculo expressi immutata sunt; neutrum enim ita expressum reperire valui: evidentur quidem in Tabula Tillemontiana prior. Uriage, posterior Bourg d'Oisans dici: in Tabulis vero Blaeianis dicuntur Uriage et Bourg d'Oisan.

ff Vide Notam præcedentem.

gg Redi ad Annotata parte præcedente lit. t.

PARS TERTIA.

Beneficia alia B. Philippæ precibus præstata.

Carceri inclusu rope B. Philippæ libertati redititur,

a

Anno ac die quibus supra quidam dictus Joannes Benedictus Annomiacensis a obscuro carcere ibidem fuit inclusus ob suspicionem, quam ministri justitiae conceperant, eundem flumen loci illius veneno infecisse; quod falsum esse, Joannes Benedictus asserebat: quo non obstante, ut factum fateatur, bis pœnis tortus fuit; verum perseverabat factum negare, seque innocentem dicere: contigit interea, ut eumdem conjux Benedicta Virginis Philippæ devoveret, promitteretque Viennam se accessuram ac unius quatuor b' cereum oblaturam, si loco evadere, pœnasque salvus declinare posset; quod et factum est: innocens enim declaratus, ac a ministris, quadam interveniente pecunia summa, dimissus est; exinde ipse et uxor illius votum eidem Virginis reddiderunt. Signatum. Bourdeti.

Mulier, mortuo infantes parere asserita, vivum emitter.

c d

40 Anni predicti die penultima Aprilis domicella Margarita uxor nobilis domini Antonii de Foglières e loci ejusdem, ac Castræ Dei d' toparchæ, diœcesis Lugdunensis asseruit, se jam quinies partum edidisse mortuum; sed cum videret iterato se gravidam, fœtum hunc Deo, gloriose Virgini Maria ac Virginis Philippæ devovit, ea lege ut, si salvus pareretur, vivereque in eorum solamen perseveraret, deferret ipsa infantem Viennam ad ejusdem Virginis sepulchrum, offerretque in gratiarum actionem cereum: paucò porro post tempore domicella haec filium enixa est; qui et Baptismate donatus fuit; cumque post sex septimanas mater eidem Virginis in gratiarum actionem cereum obtulisset, paracto Sacrosancto Missæ sacrificio, lœta ac sana ad propria est regressa. Signatum. Bourdeti.

Varis mortis dentata munita restituitur.

e f

41 Anno 1457 die v Maji domicella Antonia de la Foniere conjux nobilis domini Francisci de Vangence domini de Souvignan e in Sabaudia prope Burgum in Bressia f'estata est, sese a duobus annis circa festum S. Michaelis gravi pedum dolore, qui ad femora usque pertingebat, fuisse detentam, ita ut se sustentare non valeret, insuper chiragra adeo laborabat, ut digitos incurvatos haberet, neque eos extendere posset, imo tanto capititis totiusque corporis dolore penebatur, ut nec quiescere, nec adversus mala haec illum potuerit humanum invenire remedium: statuit ergo tandem subsidium petere a S. Joanne Baptista g, S. Romano h ac Virgine Philippæ, promisitque, si sanaretur, se visitaturum singularum templo; sanatur igitur, visitatique in patria S. Joannis Baptista ac S. Romani loca, ast Virginem Philippam accedere negligit: quapropter priorem relabitur in infirmitatem, ac perseverante ea summopere dolebat; iter igitur Viennam versus, quantumvis infirma, aggreditur; ast in via meritis et intercessione Virginis Philippæ sanatur: Viennam

porro adveniens, ejusdem Virginis sepulchrum visitavit, ac tres florenos in gratiarum actionem obtulit. Signatum. Bourdeti.

42 Anni prædicti xxi Maji Gode Piney, et Guilielmus Masson oppidi S. Aunemundi i diœcesis Lugdunensis asseruerunt, Godonis conjugem præterito Paschate partui proximan gravi fuisse morbo oppressam, adeo ut per biduum sensibus plane desitueretur, ac postea partu haud emissio moreretur; quod intuentes prædicti, infantem Deo ac Virginis Philippe, ut vitam Baptismumque recipere, devoverunt: statim ergo iidem uterum defunctæ matris reserant, infantemque vivum reperient, qui sacro Baptismate percepto post horas duas animam Deo reddidit: quo facto Viennam Deo ac Virginis Philippæ acturi gratias advenerunt, offerentes unius ac dimidia libra imaginem ceream, aliasque minores canulas. Signatum. Bourdeti.

43 Anno ut supra die S. Joanni Baptista sacro Petrus Boudilon et Joanna uxor ejus, Joannes Faiard Monasterioliensis k et Gabriela conjux illius diœcesis Podiensis asseruerunt prædictum Joannem Faiard mense Mayo tali fuisse sex septem diebus fauicum dolore detentum, ut nec bibere nec comedere, imo nec loqui valeret: nescius ergo quæ porro remedia adhiberet, interne sese Deo, Sanctis omnibus, presertim tamen Viennensi Virginis Philippæ commendavit, animo vovens, si sanaretur, iter Viennam versus se ingressurum, ut Deo eidemque Virginis, venerabundus illius Reliquias visitans, gratias redderet. Hisce ergo interne deliberatis ac promissis, extemplo e lecto surgit infirmus, ac loqui incipit his verbis: « Virgo me tibi dono. » In festo porro S. Crucis Mayo mense ab infirmitate sua sanus, ac a malo extitit liber, hodieque Viennam, gratias acturus Deo Sanctæque Virginis, cum prædictis accessit. Signatum. Chomardi.

44 Anno 1458 (lege 1458) die xx Martii Gerardus Villery de Charpen l et Claudio Tasnas de Alexian m diœcesis Valentiensis retulerunt, conjugem Claudii a tribus diebus filiam peperisse mortuam. Quapropter parentes afflicti eamdem Deo ac Virginis Philippæ devoverunt, sique vitam recipere, ac sacro regeneraretur Baptismate, vota sua eidem Virginis redderent, infantemque supra sepulchrum deferent, offerentes in gratiarum actionem quatuor ceræ libras. Iter ergo ingrediantur, et vota complent, ac filia super sepulchrum ejusdem Virginis reclinata, oculum aperit ac caput movet, statimque baptizatur. Gratiarum igitur aetione ac promissorum oblatione factis, prædicti gaudentes ad propria sunt regressi. Signatum. Bourdeti.

45 Anno supradicti 1458 die xiv Aprilis Bertrandus Dansou domicille Susannæ de Cardarousse famulus testatus est ejusdem domicillæ sexdecim octodecemv annorum * filiam ex pluribus in ore ulceribus ita fuisse ægratam, ut jam a triduo nec lac nee quodvis aliud nutrimentum sumere valuerit: parentes ergo una cum loci pastore filiam hanc Virginis Philippæ devovent, promittuntque, si sanetur, binas ceræ libras Viennam mittendas et offerendas; extemplo filia haec lac sugit, vires ac plenam perfectamque sanitatem recipit. Votum ab homine ad id speciatim delegato debite fuit personatum, ac gratia eidem Virginis fuere redditæ. Signatum. Bourdeti.

46 Anno 1458 die xix Aprilis dominus Petrus Plaisant regius medicus ac Joanna conjux, filia domini Stephani Brinet de Villefranche n, modo loci S. Boniti o incolæ, asseruerunt eamdem Joannam; languore ac gravi morbo ex prægnationis formidine contracto, fuisse detentam, ac septem hebdomadibus

Mortuæ matris fætus præservator.

infirmus sanitati redditor.

Piliola mortua vita ac Baptismo do-natur.

Infirma sanatur.

Infirma sanitatem reciprat.

A dibus omni nutrimento (modico juscuso ac aqua seclusis) vixisse rejecto; graviter igitur exinde debilitata, sese Deo ac Virgini Philippe, ut sanaretur, ac infantem, qui sacro Baptismatis fonte tingeretur, posset eniti, devovit, quod et divina favente gratia, contigit: mater enim sanitati fuit restituta, ac infans Baptismate donatus diu superstes fuit: votu hinc hodie mater satisfecit, obtulitque binas ceras libras, ac unum celebrari curavit sacram. Signatum. Averti.

Mulier amens
Re sui coepos
p

47 Anno 1458 xxvii Maji Claudius Baulme de Mommet p diecesis Valentiniensis testatus est, conjugem suam Margaritam proxime præterito Pentecostes die magna fuisse moestitia obrutam ob liberorum multitudinem (quibus alendis res familiaris erat angustior) ac matris vetula convictu difficultissime morositatē: angebatur porro in tantum moestitia hæc, ut a rationis usu ab alienata per fenestras sese missela præcipitare tentaret, ac nuda per plateas discurrere. Devovetut a marito Philippo virginis, et extemplo mulier sensibus restitutur et sanitati: maritus hinc Viennam accessit et novem ceras libras in gratiarum actionem obtulit. Signatum. Bourdeti.

Morti proxi-
ma sanitate
donatur.
r q

48 Anno prædicto ix Augusti Petrus Arnould, dictus Charay parochie de Calumbiere q districtus de Anthon r diecesis Lugdunensis asseruit, filiam suam, arbore casu in caput ejus incidente, morti fuisse proximam, ita ut tribus quatuor diebus mortuæ quam vivæ fuerit similior, ac ea, que ad sepulturam spectant, cœpta modo essent preparari: verum pater, aliquis, qui de cognatis aderant, eam Philippo virginis devote, promittuntque, si sanitati restituatur filia, Deo eidemque Virginis ex devotione trium librarum cereum, ejusdem filie sudarium, ac insuper omnibus diebus Veneris ac Mercurii, donec votum plene fuerit persolutum, jejuniū; quo facto, filia sanatur, et votum sollemniter redditur. Signatum. Bourdeti.

Defuncta pro-
les resuscita-
tur, ac bapti-
zatur.
s

49 Anno 1459 die ix Maji Joanni Fournier dicto Jaquemet loci S. Martini de Plaigne s diecesis Lugdunensis abortu nata est filia mortua, quæ Virginis Philippæ devota, ejusque sepulchro superposita vitam recepit, et a parocho S. Ferreoli baptizata, post quinque horas vivere desit.

Filiulus mor-
tus reviviscit
et batizatur.
t

50 Anno 1458 die xix Aprilis Joanna filia Jacobi Alouëtte parochie de Soleise t Lugdunensis diecesis abortivum enixa est filium, qui Philippe Virgini devotus, ac sepulchro ejusdem superpositus, meritis et intercessione illius finito Sacra vita ac Baptismate donatus fuit. In gratiarum actionem paris ac puer ponderis fuit oblatus cereus. Signatum. Bourdeti cum bono testium testimonio.